[image: image1.jpg]

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ПОСЕЛОК ПАЛАНА»

(7-ой созыв)

«26»  апреля     2018   г.

                                                                      пгт. Палана

9-ая     очередная         сессия
Совета       депутатов

РЕШЕНИЕ № 17-р/07-18
О протестах заместителя прокурора Тигильского    района    от     02.04.2018

№ 07-02-2018

Рассмотрев  протесты  заместителя  прокурора  Тигильского района от 02.04.2018 № 07-02-2018:  на решение Совета депутатов городского округа «поселок Палана» №22 от 18.03.2009, на постановление №07-НПА «Об утверждении Положения «О резервном фонде городского округа «поселок Палана», на решение Совета депутатов городского округа «поселок Палана» №23 от 18.03.2009, на постановление №08-НПА «Об утверждении Положения «О порядке осуществления функций, полномочий учредителя и распоряжение имуществом автономного учреждения», на постановление №09-НПА «Об утверждении Положения «О  порядке создания автономного учреждения путем изменения типа существующего муниципального учреждения или путем его учреждения и примерного устава муниципального автономного учреждения», на решение Совета депутатов городского округа «поселок Палана» №30-р/05-2012 от 26.06.2012, на нормативный правовой акт №09-НПА/05-12 «Положение о порядке создания, управления, реорганизации, ликвидации муниципальных унитарных предприятий городского округа «поселок Палана», Совет депутатов  городского округа «поселок Палана»

РЕШИЛ:

1.  Протест заместителя прокурора Тигильского района от 02.04.2018  № 07-02-2018 на решение Совета депутатов городского округа «поселок Палана» №22 от 18.03.2009, протест от 02.04.2018 № 07-02-2018 на постановление №07-НПА «Об утверждении Положения «О резервном фонде городского округа «поселок Палана», протест от 02.04.2018 № 07-02-2018 на решение Совета депутатов городского округа «поселок Палана» №23 от 18.03.2009, протест от 02.04.2018 № 07-02-2018 на постановление №08-НПА «Об утверждении Положения «О порядке осуществления функций, полномочий учредителя и распоряжение имуществом автономного учреждения», протест на постановление №09-НПА «Об утверждении Положения «О  порядке создания автономного учреждения путем изменения типа существующего муниципального учреждения или путем его учреждения и примерного устава муниципального автономного учреждения», протест на решение Совета депутатов городского округа «поселок Палана» №30-р/05-2012 от 26.06.2012, протест на нормативный правовой акт №09-НПА/05-12 «Положение о порядке создания, управления, реорганизации, ликвидации муниципальных унитарных предприятий городского округа «поселок Палана» удовлетворить.

2.  Признать утратившими силу:
1) постановление №07-НПА от 15.04.2009 «Об утверждении Положения «О резервном фонде городского округа «поселок Палана», принято решением Совета депутатов городского округа «поселок Палана» №22 от 18.03.2009;

2) постановление №08-НПА от 15.04.3009 «Об утверждении Положения «О порядке осуществления функций, полномочий учредителя и распоряжение имуществом автономного учреждения», принято решением Совета депутатов городского округа «поселок Палана» №23 от 18.03.2009;

3)  постановление №09-НПА от 15.04.2018 «Об утверждении Положения «О  порядке создания автономного учреждения путем изменения типа существующего муниципального учреждения или путем его учреждения и примерного устава муниципального автономного учреждения», принято решением Совета депутатов городского округа «поселок Палана» №23 от 18.03.2009;

4) нормативный правовой акт №09-НПА/05-12 от 03.07.2012 «Положение о порядке создания, управления, реорганизации, ликвидации муниципальных унитарных предприятий городского округа «поселок Палана», принят решением Совета депутатов городского округа «поселок Палана» №30-р/05-2012 от 26.06.2012.

3.  Настоящее решения вступает в силу с момента его принятия.
4. Направить настоящее решение в Прокуратуру Тигильского района, Главе городского округа «поселок Палана».

Председатель Совета депутатов

городского округа «поселок Палана»

А.А. Ульянов